
UCHWAŁA NR XXXIV/216/2022 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. 
poz. 1376 ze zm.) 

Rada Gminy Tłuchowo 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych zarządzanych przez Wójta 
Gminy Tłuchowo na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;  

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;  

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1 – 3. 

§ 2. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w zależności od rodzaju zajęcia elementu pasa 
drogowego : 

Lp. Rodzaj zajęcia Stawka opłaty za 1m2 
powierzchni zajętego pasa 
drogowego 

I Zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robót 
1. Jezdnia:  

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości   
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości 
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do 100% szerokości  

 
4,00 z / 1 dzień  
6,00 zł / 1 dzień  
8,00 zł / 1 dzień 

2. Pobocze 4,00 zł / 1 dzień  
3. Chodnik i ścieżka rowerowa 4,00 zł / 1 dzień 
4. Pozostałe elementy pasa drogowego (place, zatoki postojowe i 

autobusowe, rowy) 
4,00 zł / 1 dzień 

5. Dla obiektów i infrastruktury telekomunikacyjnej bez 
względu na zajmowany element pasa drogowego 

0,20 zł / 1 dzień 

II Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
1.  Jezdnia 120,00 zł / 1m2 / rok 
2.  Pobocze 120,00 zł / 1m2 / rok 
3. Chodnik i ścieżka rowerowa 120,00 zł / 1m2 / rok 
4. Pozostałe elementy pasa drogowego (place, zatoki postojowe i 

autobusowe, rowy) 
120,00 zł / 1m2 / rok 

5. Umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej 

15,00 zł / 1m2 / rok 

6. Umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

5,00 zł / 1m2 / rok 

III Umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych 
1. Obiekty handlowe i usługowe 2,00 zł / 1 m2 / 1 dzień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD0C323C-F448-4463-9C04-E958798884B2. Podpisany Strona 1



2.  Inne obiekty 2,00 zł / 1 m2 / 1 dzień 
IV Umieszczenie w pasie drogowym reklam 2,00 zł / 1 m2 / 1 dzień 
V Zajecie pasa drogowego na prawach wyłączności 2,00 zł / 1 m2 / 1 dzień 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/214/2018 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 16 października 2018 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz Uchwała Nr XI/59/2019 Rady Gminy 
Tłuchowo z dnia 26 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Tłuchowo w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD0C323C-F448-4463-9C04-E958798884B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


